1kuebler.com
IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
Hohe
Drehzahl
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-

Sensorik
1) 	 Entfällt bei Anschlussart 1 und 2.
Bestellschlüssel
Welle
8.7100
Typ
. 2
a
X
b
X
c
X
d
. XXXXXXXX
fe
.
Kompakt und sicher
•		 Einbau in begrenztem Einbauraum möglich.
•		 Geringe Einbautiefe, Durchmesser 70 mm.
•		 Kompakter Kabelabgang axial oder radial.
• 	 Bleibt auch im rauen Alltag dicht und bietet hohe Sicherheit
gegen Feldausfälle (Schutzart IP67).
Explosionsschutz
•		 Bergbau M2 Zulassung.
•		 Bauart “Druckfeste Kapselung”.
• 	 ATEX mit EU-Baumusterprüfbescheinigung.
•		 IECEx mit Certificate of Conformity (CoC).
Die inkrementalen Drehgeber Sendix 7100 / 7120 im kompakten
70 Millimeter Edelstahlgehäuse verfügen über eine ATEX/IECEx –
Bergbau M2 Zulassung.
Die schock- und vibrationsfesten Geber arbeiten flexibel mit einer
Auflösung von bis zu 5000 Impulsen pro Umdrehung und sind mit
axialem und radialem Kabelabgang verfügbar.
Inkrementale Drehgeber
a 		 Flansch
	2 	=	Klemm- / Synchroflansch, IP67, ø 70 mm
b 		 Welle (ø x L)
	2 	= 	10 x 20 mm, mit Fläche
	1 	= 	12 x 25 mm, mit Nut für Passfeder 4 x 4 mm
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	4 	= 	RS422 (mit Invertierung) / 5 V DC
	1 	= 	RS422 (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
	2 	= 	Gegentakt (7272-kompatibel mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
	5 	= 	Gegentakt (mit Invertierung) / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial, 2 m PUR
	2 	= 	Kabel radial, 2 m PUR
	A 	= 	Kabel axial, Länge > 2 m
	B 	= 	Kabel radial, Länge > 2 m
e 		 Impulszahl